

Ścieżka rozwoju położnej w dziedzinie laktacji w Polsce

Jadwiga Surówka¹, Patrycja Świątek¹, mgr poł. Magdalena Humaj-Grysztar², dr n. o zdr. Renata Madetko²

¹ Studenckie Koło Naukowe Opieki Położniczej Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum

² Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, Wydział Nauk o Zdrowiu, Pracownia Podstaw Opieki Położniczej

e-mail: jadwiga.surowka@student.uj.edu.pl

tel. 509 370 176

Zgodnie z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia dzieci powinny być karmione wyłącznie mlekiem matki do 6 miesiąca życia. Jednym z wielu zadań położnej jest świadczenie pomocy laktacyjnej i promowanie karmienia piersią. Zgodnie z obowiązującym Standardem Opieki Okołoporodowej położna już w trakcie trwania ciąży jest zobowiązana do zapewnienia praktycznego i teoretycznego przygotowania pacjentki do karmienia naturalnego. Karmienie naturalne może jednak stwarzać liczne problemy, zarówno ze strony dziecka jak i matki. Sprawia to, iż stałe aktualizowanie oraz poszerzanie zakresu wiedzy i kompetencji położnych w kwestii laktacji jest nieodzowne. Stanowić może również interesującą ścieżkę kariery.

Celem pracy jest przedstawienie możliwości rozwoju zawodowego położnej w dziedzinie laktacji.

- 1) Edukator do spraw laktacji** - Odbycie kursu specjalistycznego organizowanego przez Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych „Edukacja i Wsparcie Kobiety w Okresie Laktacji” umożliwia pracę na stanowisku edukatora do spraw laktacji. Edukator ds. laktacji obejmuje specjalistyczną opieką kobietę i jej dziecko w okresie przygotowania, rozpoczęcia i trwania karmienia piersią.
- 2) Certyfikowany Doradca Laktacyjny** - Odbycie kursu doształcającego w ramach kształcenia podyplomowego organizowanego przez Centrum Nauki o Laktacji „Problemy w laktacji”, zaliczenie praktyki nadzorowanej i indywidualnej oraz uzyskanie pozytywnego wyniku egzaminu teoretycznego i praktycznego. Tytuł Certyfikowanego Doradcy Laktacyjnego potwierdza, iż położna nabyła odpowiednią wiedzę i umiejętności, aby profesjonalnie i odpowiedzialnie prowadzić specjalistyczne poradnictwo laktacyjne.
- 3) Międzynarodowy Dyplomowany Konsultant Laktacyjny** - International Breastfeeding Certified Lactation Consultant (IBCLC) posiada odpowiednią wiedzę i umiejętności przy wspieraniu kobiet karmiących, potwierdzoną międzynarodowym egzaminem po zdaniu którego otrzymuje certyfikat uprawniający do pracy w dziedzinie laktacji na całym świecie.